АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.:(872 2)55-23-01,55-23-02, ф. 55-23-053;bezhta-mof« mail.ru, e-mail; bezh<inskiv№ c-tlag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
m

« y if » С {_____2022 г. с.Блжа

О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ОПЛАТЫ ТРУДА

В соответствии со ст. 3 Федерального закона РФ от 06.12.2021 N
406-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О
минимальном размере оплаты труда" и .о. главы МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2022 года минимальный размер оплаты труда в
сельских поселениях, организациях и учреждениях МО «Бежтинский
участок» в размере 13890 рублей ;

1.1 месячная заработная плата работника , полостью отработавшего
за этот период норму рабочего времени, не может быть ниже
минимального размера оплаты труда ;
1.2. главам администраций сельских поселений , руководителям
учреждений и организаций МО «Бежтиг.екий участок» , оплату труда
произвести в соответствии с требованиям л Федерального закона РФ
от 06.12.2021 N 406-ФЗ.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
начальника МКУ «Финансовый отдел» Администрации МО «Бежтинский
участок» ПатаховаР.З.

И.о главы
«Бежтинский

\